UBND TỈNH ĐẮK NÔNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ LAO ĐỘNG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số: 3884 /QĐ - SLĐTBXH                 Đăk Nông, ngày 26 tháng12 năm 2022

                                QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 03 năm 2012 của Chính

phủ về việc ban hành Điều lệ sáng kiến;

Căn cứ Thông tư số 18/2013/TT-BKHCN ngày 01 tháng 8 năm 2013 của Bộ

Khoa học và Công nghề về việc hướng dẫn thi hành một số quy định của Điều lệ

Sáng kiến được ban hành theo định Nghị định số 13/2012/NĐ-CP ngày 02 tháng 03

năm 2012 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2246/QĐ/UBND ngày 08 tháng 12 năm 2016 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc ban hành quy định về xét sáng kiến trên địa

bàn tỉnh Đăk Nông;

Căn cứ kết quả họp xét duyệt sáng kiến của Hội đồng Sáng kiến Sở Lao động –

TB&XH ngày 20/12/2022;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Lao động – TB&XH.

    QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận sáng kiến cấp cơ sở năm 2022 cho cá nhân thuộc Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội (có danh sách kèm theo).

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở và cá

nhân có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu VT, VP.

                           GIÁM ĐỐC

                            Nguyễn Công Tự

UBND TỈNH ĐẮK NÔNG    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ LAO ĐỘNG                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

DANH SÁCH SÁNG KIẾN CẤP CƠ SỞ NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SLĐTBXH ngày      tháng     năm 2022

 của Sở Lao động – TB&XH tỉnh Đăk Nông)

A. Khối Văn phòng Sở:

TT
Tác giả/

đồng tác giả
Giải pháp, sáng kiến, đề án

Ghi chú

1

Nguyễn Công Tự
Tham mưu UBND tỉnh ban hành Quyết định chức

năng nhiệm vụ quyền hạn và cơ cấu tổ chức Sở Lao

động – TB&XH

Nguyễn Thị

Hường

Võ Văn Cảm

2 Nguyễn Văn Phú
Tham mưu ban hành Quy chế sử dụng Hệ thống thư

điện tử công vụ của Sở Lao động – TB&XH

3

Hoàng Viết Nam  Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tuyên

truyền về bảo hiểm xã hội trên địa bàn tỉnh đến năm

2025

Trần Huy Điệu

Đinh Thị Hạnh

4

Châu Thị Đào

Tham mưu UBND tỉnh ban hành QĐ phê duyệt quy

trình nội bộ thực hiện thủ tục hành chính XH

Trần Viết Sơn

Ngô Thị Thanh

Trúc

5 Lê Thị  Hân

Tham mưu ban hành Quyết định bãi bỏ các Văn bản

quy phạm pháp luật của UBND tinh  thuộc Lĩnh vực

LĐVL – TB&XH

6
Nguyễn Thị

Hương

Tham mưu ban hành Quyết định thành lập, nhiệm

vụ, cơ cấu và danh sách các Thành viên của Ban vì

sự tiến bộ phụ nữ cấp huyện

B. Đơn vị trực thuộc Sở:

TT
Tác giả/

đồng tác giả
Giải pháp, sáng kiến, đề án

Ghi chú

I Trung tâm Bảo trợ xã hội

1

Nguyễn Chí Kiện Giải pháp nâng cao hiệu quả phòng bệnh và điều

trị cho đối tượng tại Trung tâm bằng phương pháp

đông tây y kết hợp

Châu Văn Quyền

2 Lê Thị Lành

Giải pháp tăng cường thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid19 cho đối tượng tại

trung tâm

3 Trịnh Thị Trang

Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả học trực

tuyến cho các cháu mồ côi trong bối cảnh dịch

Covid19

4 Huỳnh Thị Nam Giải pháp nâng cao quản lý đối tượng bảo trợ xã

Định hội trên địa bàn tỉnh

II Trung tâm Dịch vụ việc làm

1

Lê Văn Đồng Một số giải pháp áp dụng mạng xã hội vào việc

thực hiện chính sách BHTN trên địa bàn tỉnh Đăk

Nông

Nguyễn Thị Ngọc

Lan

2

Trương Thị Tuấn Giải pháp nâng cao chất lượng trong khai thác

doanh nghiệp, tổ chức tuyển dụng trên địa bàn

tỉnh Đăk Nông

Huỳnh Thị Thu

Thủy

3
Bùi Anh Vũ Giải pháp nâng cao hiệu quả chính sách BHTN tại

tỉnh Đăk Nông

Nguyễn Thị Trang

4 Huỳnh Quốc Chung
Giải pháp tăng cường công tác thu hồi tiền đã

hưởng trợ cấp thất nghiệp sai quy định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T10:32:22+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T11:02:02+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Công Tự<tunc.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T13:47:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T13:47:40+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T13:47:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T13:47:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T13:48:05+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!